〔2022〕90 号

关于做好返乡安排及

国考地点选择等工作事项的通知

全体辅导员：

近期，疫情形势严峻复杂。学校在维护师生生命安全与身体健康

方面采取了切实、必要的防疫措施。为实现“校园安稳”“如期考试”

“应考尽考”“平安研考”工作目标，学校正全力以赴做好供餐供暖、

医疗卫生等各项后勤服务保障工作；同时，也对相关工作作出安排，

请大家抓好落实。

一、强化个人防护

请务必提醒每位同学做好个人防护，做到随时随地戴好口罩，讲

究个人和宿舍卫生，勤冼手、常通风、多消杀；尽量减少出宿舍及楼

宇的频次，最好由一位同学外出为本宿舍同学打餐；尽量做到学习、

生活空间相对固定，不串门、不聚集，相互交流保持好社交距离。如

有同学提出离校返家诉求的，同意其暂时离校，研考前返回学校参加

考试。

二、做好返乡安排

经了解，为帮助参加研考的同学们尽快返乡，铁路部门将于 25

日、26 日加开返乡专列，提醒同学们注意及时购买车票，合理规划返

乡返家行程；学校将于 25 日下午、26 日和 27 日开通至太原南站和武宿

机场送站大巴，提醒同学们留意学校公告。

三、选好国考地点

2023 年 1 月 7 日-8 日，将举行中央机关及其直属机构 2023 年度

考试录用公务员笔试，允许报考考生于 2022 年 12 月 19 日 0:00 至 12

月 21 日 24:00 期间，重新选择（确认）考试地点，对弃考者经申请退

返已缴纳的考试费用。建议同学们选择家乡考点，在返乡返家后就近

就便参加考试，最大程度保障个人健康安全。

四、合理规划假期

12 月 26 日，我校将正式进入寒假假期，除工作原因和特殊情况

外，原则上要求师生全部离校。请务必告知同学们科学理性的安排假

期，提前做好离校准备。提出有留校诉求的，需精准掌握每位同学的

实际情况，按照“一人一案”的方式，进行严格审批。

特此通知

学生工作部

2022年 12 月 17 日